

क्र. एम्प्री/आईसीसी(एसएच)/2023

दिनांक -11.03.2026

कार्यालय ज्ञापन/ Office Memorandum

विषय- कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न के तहत आंतरिक शिकायत समिति का गठन।

Sub- Constitution of Internal Complaints Committee under Sexual Harassment of Women at Workplace.

सन्दर्भ- इस संस्थान का कार्यालय ज्ञापन संख्या एम्प्री/आईसीसी(एसएच)/2023 दिनांक 07.03.2023

Ref- This institute's Office Memorandum No. AMPRI/ICC(SH)/2023 dated 07.03.2023

कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न की रोकथाम (प्रतिषेध और निवारण) अधिनियम और नियम, 2013, डीएसआईआर ओएम No.H.12019/02/2005-Admin दिनांक 02.02.2016 और डीओ पत्र संख्या 19-8/2013/WV दिनांक 15.12.2015 महिला एवं बाल विकास मंत्री, भारत सरकार तथा सीएसआईआर पत्र संख्या No.5-1(17)/2008-PS दिनांक 04.03.2016 के अनुपालन में, निदेशक, सीएसआईआर-एम्प्रीआरआई, भोपाल ने कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न के मामलों से निपटने के लिए, पुरानी गठित समिति का कार्यकाल समाप्त होने के उपरांत एक नई आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसी) का गठन करने हेतु सहर्ष अनुमोदन किया है :

In pursuance of Prevention of the Sexual Harassment of Woman at Work Place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act & Rules, 2013, DSIR OM No.H.12019/02/2005-Admin dated 02.02.2016 & DO letter No.19-8/2013/WV dated 15.12.2015 Minister of Women & Child Development, Govt. of India, and CSIR letter No.5-1(17)/2008-PS dated 04.03.2016, the Director, CSIR-AMPRI, Bhopal, after the completion of the tenure of the previously constituted committee, has been pleased to constitute a new Internal Complaints Committee (ICC) for dealing with cases of Sexual Harassment of women at work place:

कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न के संबंध में आंतरिक शिकायत समिति

Internal Complaints Committee Under Sexual Harassment of Women at Work Place

क्र./ SN	अधिकारी का नाम एवं पदनाम /Name of Officer and Designation	पद /Post
01	डॉ. नीता वी.एम. खलखो, वैज्ञानिक-जी /Dr. Neeta V.M. Khalkho, Scientist G	अध्यक्ष /Chairperson
02	श्री हेमत कुमार शुक्ल, वैज्ञानिक-जी/ Mr. Hemant Kumar Shukla, Scientist G	सदस्य / Member
03	डॉ. अर्चना सिंह, वैज्ञानिक- एफ / Dr. Archana Singh, Scientist F	सदस्य /Member
04	डॉ. अलका मिश्रा, वैज्ञानिक-ई Dr. Alka Mishra, Scientist E	सदस्य /Member
05	डॉ. शानू शर्मा, सहायक प्राध्यापक, योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, भोपाल / Dr. Shanu Sharma, Assistant Professor, School of Planning and Architecture, Bhopal	सदस्य /Member
06	प्रशासन नियंत्रक/ प्रशासनिक अधिकारी/ CoA/AO	सदस्य /Member
07	श्रीमती मेधा मिली- वैज्ञानिक-डी/ Smt. Medha Mili, Scientist D	सदस्य /Member
08	श्रीमती अदिति चतुर्वेदी, लैब टेक्निशियन/ Smt. Aditi Chaturvedi, Lab Technician	सदस्य /Member
09	श्रीमती सीमा सिंह रौथान, व.स.स./ Smt. Seema Singh Routhan, S.S.A.	संयोजक/ Convener

आईसीसी का कार्यकाल कार्यालय ज्ञापन जारी होने की तिथि से तीन (03) वर्ष का होगा ।

The tenure of the ICC will be 03 (Three) Years from the date of issue of the Office Memorandum.

---sd---

अनुभाग अधिकारी (सा.)
Section Officer (G.)

प्रतिलिपि/ Copy to:

1. निदेशक के प्रधान निज सचिव/ PPS to Director
2. प्रशासन नियंत्रक कार्यालय/ O/o Controller of Administration.
3. सभी सम्बंधित समिति के सदस्य/ All Concerned Committee Members.
4. सभी स्टाफ सदस्य, पीएचडी स्कॉलर एवं प्रोजेक्ट स्टाफ/ All staff Member, PhD Scholars and Project Staff
5. समन्वयक, ऐसीएसआईआर/ Coordinator- AcSIR
6. डॉ. सुप्रिया साहा, नोडल अधिकारी: शी-बॉक्स पोर्टल, शी-बॉक्स पोर्टल पर नई समिति के सदस्यों का विवरण अपडेट करने हेतु।

Dr. Supriya Saha, Nodal Officer: She-Box Portal, with a request to update the details of the ICC Members on the She-Box Portal.

7. प्रमुख, आई.टी., इस कार्यालय ज्ञापन को एम्प्री वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।

Head, I.T., with a request to upload this OM on AMPRI Website.

8. सूचना पटल/ Notice Board
9. कार्यालय प्रति/ Office Copy


11/03/2026

अनुभाग अधिकारी (सा.)

Section Officer (G.)